
Information om övergång till Nationella Läkemedelslistan (NLL)  

för Alfa eCare Recept 

Hej, 

 

Vi vill informera er om att arbetet med att ansluta Alfa eCare Recept till Nationella 

Läkemedelslistan (NLL) är i full gång.  

Anslutningsmetod 

För att Recept ska kunna authentisera, eller verifiera, en användare som anländer från er måste 

vi veta vilken IdP vi ska använda. 

Troligen använder flertalet av era kunder antingen Ineras Medarbetare-Plus (tidigare kallad Idp-

Plus) eller Svensk e-Identitets Sambi mini. Om ni har kunder som har egna IdP:er måste ni 

informera oss om det så vi kan utbyta information med denna idp:n 

I de fall ni ansluter till Recept med integration från journalsystem så anger ni i Login anropet 

vilken idp som kunden skall använda, se vidare dokumentationen för integrations API:et under 

https://alfaecare.se/anslutning_nll/ 

Om ni vill erbjuda era kunder att gå direkt mot recept (t.ex. Vid driftstörningar hos er) så får 

normalt användaren ange vilken idp dom skall ansluta mot. Ni kan dock skapa en länk som 

innehåller namnet på idp:n så att användaren inte behöver göra detta val. Detta står också 

beskrivet i dokumentationen för integrations API:et. 

Alfa eCare har satt upp en testsida för anslutning så att ni kan testa att kundens idp kan 

kommunicera med oss. Den kan nås på: https://logintest.alfaecare.se/    

Vi arbetar nu med att sätta upp respektive iDp, enligt den information ni gett oss. När 

uppsättning är klar för respektive IdP så kontaktar vi er och ni/kunderna kan testa 

anslutningen med ovanstående länk. 

 

Status i projektet 

Vi befinner oss just nu mitt i de godkännandetester som E-hälsomyndigheten (EHM) kräver för 

system som ska ansluta till NLL. Då det hittades fel i första test genomgången har processen 

tagit längre än planerat, men allt är rättat och klart och arbetet fortskrider. EHM har fullt upp 

med att testa olika leverantörer just nu och vi kan tyvärr inte påverka tidplanen för deras tester. 

Detta innebär att vi fått tid för sluttest under vecka 43 - 45. Med marginal för eventuellt fler 

rättningar och produktssättning planerar vi och EHM därför produktionsstart den 17:e 

november. 

 

https://logintest.alfaecare.se/


Efter produktionssättning 

Efter produktionssättning av nya Recept kommer gamla och nya Recept vara tillgängliga 

parallellt.  

Vi är medvetna om att vi har mycket lite marginal i planen för övergång. Skulle vi, mot 

förmodan, få så stora problem att den nya Receptmodulen inte fungerar har EHM lovat att 

inte stänga av den gamla.  

Med det sagt så ser planen för övergång ut på följande sätt: 

Planering vecka för vecka 

Vecka 43 

EHM:s slut test av skrivdelar inleds 

20:e oktober skickar vi ut användarmanual för den nya Receptmodulen.  

Vecka 44 

30:e oktober, kl. 13 - 14, genomför Alfa eCare ett webinar där vi demonstrerar nya 

Recept. 

”Med införandet av Nationella Läkemedelslistan (NLL) följer nya krav från E- 

hälsomyndigheten på vilken information som ska registreras vid en förskrivning. Detta 

har medfört att vi har tagit fram en ny lösning för e-recept som kommer ersätta den 

nuvarande. För att ge er en möjlighet att lära känna produkten och få en översikt över 

dessa nya krav erbjuder vi en öppen demonstration av vår nya förskrivningstjänst. 

Denna demonstration kommer fokusera på funktionaliteten och själva 

förskrivningsförfarandet. Det kommer även ges möjlighet att ställa frågor kopplat till 

detta”. 

Observera att det inte kommer gå ställa tekniska frågor om t.ex. anslutning, val av IdP 

med mera på detta webinar. 

Anmälan till webinar; https://alfaecare.webinargeek.com/demo-av-welfare-recept-nll 

Vecka 46 

Alfa eCare får tillgång till EHM:s produktionsmiljö och gör slut tester. Dessa tester 

handlar bara om att anslutningen mellan vår och EHM:s miljöer fungerar som de ska.  

Vecka 47 

17:e november klockan 10 - Nya receptmodulen öppnar. Alla våra kunder kan nu göra 

egna tester.  

Kunders tester görs i produktion. Det innebär att testerna måste göras av personal som 

har behörighet att förskriva. EHM tillhandahåller personnr till test-patienter. Mot dessa 

https://alfaecare.webinargeek.com/demo-av-welfare-recept-nll


patienter kan man läsa och skriva recept. Observera dock att alla våra kunder, samt alla 

andra som testar gör det mot samma test-patienter. 

Ett fåtal av våra kunder går direkt över i produktion och börjar använda nya Recept. 

Dessa har vi speciell dialog med.  

19:e och 21:e november kommer vi be ytterligare kunder börja använda nya Recept i 

produktion. Även dessa har vi kontakt med i förväg. 

Under vecka 47 kommer vi ha förhöjd bemanning för att ta emot frågor/problem 

gällande Recept. Vi kommer ta emot supportärenden både från kunder som gått över 

och kunder som testar i samma kanal. Vi ber kunder som testar att sätta lägre prioritet 

på sina ärenden. 

Vecka 48 

21:e november går vi ut med information om status i övergången. Om allt gått som 

planerat kommer vi i den informationen uppmana alla kunder att gå över till nya Recept 

under vecka 48- 

Även under vecka 48 kommer vi ha förhöjd bemanning för att ta emot frågor/problem 

gällande Recept. Vi kommer ta emot supportärenden både från kunder som gått över 

och kunder som testar i samma kanal. Vi ber kunder som testar att sätta lägre prioritet 

på sina ärenden. 

Vecka 49 

Om allt gått som planerat stänger vi ner den gamla Recepttjänsten den 2:e december.  

Vi kommer därefter fortsätta ha hög bemanning på supporten av Recept så länge vi ser 

det behovet.  

 

Sammanfattning av planen 

Aktivitet Tidpunkt 

Test av Läs-delarna Vecka 40  

Test av Skriv-delarna Vecka 43 

EHM efterarbete med testdata Vecka 44–45 

Marginal för ev. rättningar och 

produktionssättning 

Vecka 46 

Produktionssättning 17 november 2025 

Sida för anslutningstest tillgänglig för kund 6 oktober 2025 

Utskick av användardokumentation, Recept NLL Vecka 43 
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